Die134 sexstodecimo intrante, indicione secunda, Coroni, Iohanninus de Pagnano 
habitator135 Drusie rogavit fieri securitatem fratri suo Donato de Pagnano 
habitatori Coroni — condam filliis Marci de Pagnano olim136 habitator<is> 
Mothoni — ad plenum, de fraterna societate, et e converso Donatus rogavit fieri 
Iohannino. Testes: Stefanellus Bon et Nicholetus Memo.

1.74. Corone, 1333.X.23

I fratelli Simeone Terzo da Pagnano,_ abitante in Andrussa, e Donato da Pagnano, 
abitante in Corone, figli del fu Marco da Pagnano già abitante in Modone, si fanno 
reciprocamente quietanza per divisione di fraterna società

Die137 vigessimo tercio intrante, indicione secunda, Coroni, Simeon Tercius138 de 
Pagnano habitator Drusie rogavit fieri securitatem fratri suo Donato de Pagnano

133 Al t. 42r, II. 16-20: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota fata.
134 Al f. 42v, II. 1-5: l’atto è contrassegnato da una crocetta e due volte dalla nota fata
135 Segue Archadie cancellato con un tratto orizzontale e rettificato in soprallinea in Druxe pure 
cancellato con un tratto orizzontale e rettificato nel seguente Drusie.
136 olim in soprallinea
137 Al f. 42v, li 6-10: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota facta.
138 Tercius in soprallinea su Simeon non espunto (per errore?).
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suprascripto ad plenum de tota fraterna societate et e converso. Testes: magister 
Iachobus de Imola et magister Lucas domicelus domini Benedicti de Molino 
castellani.

1.75. Corone, 1334.1.15

Si veda il documento 1.5.

KALENDIS.139 Millesimo trecentesimo tingessimo tercio, mensis ianuarii die 
quintodecimo intrante, indicione secunda, Coroni, plenam et irrevocabilem 
securitatem facio ego, Nicholetus de Fermo soldatus Coroni, cum meis heredibus 
tibi, Alexandre dilecte uxori mee, de tota illa repromissa, que tempore nostre 
desponsacionis pro te michi dare promissa fuit, que vero repromissa fuit desuper 
totum yperpera septuaginta ad manus viginti pro quolibet yperpero. Nunc autem 
et cetera. Testes: Nicholetus Padavino, Iachobelus Solarius.

1.76. Corone, 1333.X.3

Si veda il documento 1.1.

*** Millesimo140 trecentesimo tingessimo tercio, mensis octubris die tercio 
intrante, indicione secunda, Coroni. Cum ser Marcus dictus Brutus condam filius 
domini Amadei marçarii de confinio Sancte Marie Formose de Veneciis, frater 
mei Blasii, — occasione nostrarum posessionum omnium, quas habebamus 
indivisas Coroni et Mothoni141 — quandam eius142 conmissionem mitteret 
Marcho de Benedicto, Vitori Guercio et Petro Trivisan, habitatoribus Coroni et 
Mothoni,143 — comissionem cuius tenor per omnia talis est: In nomine et cetera 
usque ad finem144 —, de quibus fuerant lites et contraversie inter dictum ser 
Marcum et me Blasium.fratrem suum, personaliter145 accedentem Coronum, et 
ex pacto visum foret tibi Petro Trivisano procuratori suprascripto recipienti146

139 Al f. 42v, 11. 11-17: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota facta, come 
pure dalla nota Non debet hic esse, posta sul margine sinistro, la quale si deve mettere in relazione 
con il rimando (una crocetta cerchiata) che compare anche nel margine inferiore del f. 43v: KALENDIS 
ianuarii. Carta ab allio latere posita hic debet esse [segno di rimando] sic signata retro intelligitur. In 
questo nuovo ordine, infatti, sono trascritte le carte nel protocollo pergamenaceo (Protocollo A).
140 Al f. 43r: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota facta
141 Da occasione sul margine sinistro con segno di rimando (aocetta cerchiata).
142 Segue promissionem cancellato con un tratto orizzontale e rettificato in soprallinea nel successivo 
comissionem.
143 Segue, cancellato da tratti orizzontali, ut omnes, simul vel divisim, et quorum vel cuius manu 
apparerei, plenam virtutem et potestatem inter allia habereret, omnes posesiones, sitas tam in [la in 
risulta da im con l'ultimo tratto cancellato da una barretta] Corono quam in Mothono, de fraterna 
compagnia indivisas, dividendi.
144 Con segno di rimando (a mo’ di //), da comissionem cuius a talis est in soprallinea, quindi sul 
margine destro.
145 Segue accedendi cancellato con un tratto orizzontale.
146 Da recipient rettificato in recipiens (sovrapponendo una s alla finale t) e quindi in recipienti 
(cancellando con barrette la s e aggiungendo ti).
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nomine et vice predicti ser Marci fratris mei, in cuius manu dicta comissionis 
carta apparuit; et michi predicto Biasio, pro meliore procedere ad vendicionem 
dictarum possesionum, ideo presentem manifestacionis et securitatis cartam 
sepedicto ser Marcho fratri meo, ad perpetue rei memoriam, duxi racionabiliter 
faciendam. Quapropter manifestum facio ego, suprascriptus Blasius filius olim 
dicti domini Amadei marcarii de confinio Sancti Iohannis Batiste de Veneciis, 
quia in Dei et Christi nomine cum meis heredibus do, vendo atque imperpetuum 
tra<n>ssacto vobis, suprascripto ser Marcho dicto Bruto fratri meo dilecto de 
suprascripto confinio Sancte Marie Formose de Veneciis, et vestris heredibus, 
sive dedi, vendidi atque in perpetuum transactavi, totam partem me tangentem 
illarum nostrarum possesionum, que simul habebamus tarn Coroni quam 
Mothoni indivisas de fraterna compagnia, tarn nomine meo proprio quam 
nomine dimisorie michi reliete a Poiino olim fratre nostro per sui testamenti 
cartam, secundum quod in eadem sui testamenti carta plenius continetur,147 
quarum possesionum confines in catasticis tam Corone quam Mothone148 
plenius continentur. ***149. Precium autem, secundum pacti convencionem inter 
dictum Petrum Trivisano, procuratorem vestrum supradictum, in cuius manu 
suprascripta vestra conmissionis carta apparuit, et me, firmiter stabilitum, quod 
fuit librarum quadraginta duarum denariorum Veneciarum grossorum cum 
dimidia, nomine et viçe vestro, integre habui et recepì a sepedicto Petro 
Trivisano, ut perdicitur procuratore vestro; computatis vero in hoc numero illis 
decem libris denariorum Veneciarum grossorum, in quibus vobis dare tenebar 
secundum tenorem cuiusdam cedulle manu mea scripte, quam vobis tradidi, 
ipsamque predictus Petrus Trivisano procuraror vester, hiis peractis, coram me 
suis manibus dilaceravit150. Unde, tam de supradicta tota parte151 me tangente 
sive tangere posente illarum predictarum152 possesionum, quas simul habebamus, 
tam Coroni quam Mothoni, indivisas de fraterna chompagnia, tam nomine meo 
proprio quam nomine dimisorie michi reliete a Poiino olim fratre nostro, ut in 
eius testamento continetur, secundum quod ipse possesiones firmant et confinant 
ut superius per omnia continetur, quam et de eius precio suprascripto, securus et 
quietus permaneatis imperpetuum, quia nichil remansit de predictis, unde vos

147 Segue, cancellato con tratti orizzontali, confines vero posessionum sitarum Coroni sunt hii: a parte 
Levan tis.
148 Questi genitivi sono basati sulle declinazioni femminili Corona,-ae, e Mothona,-ae, in uso ancora 
nel Duecento, ma sostituite nel corso del Trecento con quelle neutre Coronum,-i, e Mothonum,-i, 
comunemente accettate da questo notaio.
149 La scrittura termina ad un terzo órca della linea Seguono circa nove linee lasciate prima in bianco 
e quindi annullate con una croce di Sant’Andrea a tutta pagina Lo spazio lasciato libero si presume 
dovesse servire per i confini, per i quali si è preferito poi rimandare ai catasti del regimen.
150 Da dilaceravit con niavit cancellato con un tratto orizzontale e rettificato in soprallinea in ceravit.
151 Le tre parole supradicta tota parte hanno il segno di abbreviazione generico, in questo caso 
compendiente una m, su ciascuna delle vocali finali; sulle prime due il trattino è annullato con una 
barra, mentre non lo è in partem, che però si è qui preferito uniformare.
152 predictarum in soprallinea
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amplius requirere aut conpellere valeam per ulum ingenium sive modum. Si 
igitur contra hanc manifestacionis, vendicionis et securitatis cartam irre 
presumsero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, vobis et vestris 
heredibus, auri libras quinque et hec manifestacionis, vendicio<n>is et securitatis 
carta in sua permaneat firmitate. Signum et cetera. Testes: Niciforus Vlasto, 
Perucius de Ladina, ambo notarii curie Coroni.

1.77. Corone, 1333.X.3

Si veda il documento 1.2.

Die153 perdicto et tesstibus. Cum ego, Blasius filius condam domini Amadei 
Marcarii de confinio Sancti Iohannis Bragule de Veneciis154, vendidisem vobis, 
ser Marcho dicto Bruto de confinio Sancte Marie Formose de Veneciis dilecto 
fratri meo, totam partem me tangentem possesionum nostrarum sitarum Coroni 
et Mothoni, que erant inter nos de fraterna conpagnia indivise, tam meo nomine 
proprio quam nomine dimissorie michi a fratre nostro Poiino per sui tesstamenti 
cartam reliete — ut in carta vendicionis inde facta plenius continetur —, et non 
potuisem facere scribi in catasticis comunis Coroni et Mothoni illam videlicet 
partem, que me tangit iure dimissorie michi, ut predicitur, a suprascripto155 
condam fratre nostro relictam, quia non habebam eius156 testamentum mecum, 
et ut valeam iusta promissa perficere, ideo presentem promissionis cartam vobis 
duxi racionabiliter faciendam. Quapropter promittens promitto ego, 
suprascriptus Blasius de suprascripto confinio Sancti Iohannis Batiste de 
Veneciis, cum meis heredibus vobis, suprascripto157 Marcho dicto Bruto fratri 
meo, et vestris heredibus taliter operari et edam dare operam cum effectu158, 
quod testamentum suprascripti Poiini ohm fratris nostri, qui michi dimisit 
partem suam per totum, mense augusti nuper futuro veniat Coronam vel 
Motonam159 et, virtute ipsius tesstamenti, vobis facere scribi in160 catasticis 
dictorum locorum tarn partem me tangentem virtute et nomine predicti 
testamenti, quam partem meam propriam, cum solempnitate et consuetudine 
predictorum locorum Coroni et Mothoni, omni cesante condicione. Quod, si 
umquam contra hanc promissionis cartam ire temptavero et ea que suprascripta

153 AI f. 43v, II. 1-19: l’atto è inquadrato e contrassegnato da una crocetta
154 de Veneciis in soprallinea.
155 Segue fratre cancellato con un tratto orizzontale.
156 eius in soprallinea con segno di rimando (piccolo triangolo aperto in basso).
157 Segue sepedicto cancellato con un tratto orizzontale.
158 Da operar efìcacem con l’ultima r di operar espunta ed eficacem cancellato con un tratto 
orizzontale e rettificato in soprallinea in cum effectu.
159 Questi accusativi sono basati sulle declinazioni femminili Corona, -ae e Mothona, -ae, 
comunemente in uso nel Duecento, ma sostituite nel corso del Trecento con quelle neutre Coronum, 
-i e Mothonum, -i, comunemente usate da questo notaio.
160 Segue casa cancellato con un tratto orizzontale.
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sunt totaliter non observavero, tune emendare debeam cum meis heredibus vobis 
et vestris heredibus, pro pena et nomine pene, yperpera iusti ponderis Coroni et 
Mothoni quingenta, et hec promissionis carta in sua permaneat firmitate. Signum 
suprascripti Blasii et cetera.

1.78. Corone, 1334. II. 13

Si veda il documento 1.3.

KALENDIS.161 Millesimo trecentesimo trigessimo tercio, mensis februarii die 
terciodecimo intrante, indicione secunda, Coroni, domina Francissca Padavin 
olim fillia domini Sandri Padavin habitatris Coroni rogavit fieri conmissionem ad 
plenum, fratri suo Iohannino Padavin, ad excucciendum, habitatori Coroni, 
dimissoriam sibi dimissam a domina Valvina de Medio condam uxor<e> domini 
Marci de Medio dicto Negro. Testes: Nicholetus Cremolissi et Georgius 
Cremolissi.

1.79. Corone, 1333.X.3

Si veda il documento 1.4.

Millesimo162 trecentesimo trigessimo tercio, mensis octubris die tercio intrante, 
indicione secunda, Coroni, Blasius Bruto rogavit fieri conmissionem ad plenum 
domino Andree Fradello et Francho Poiino, unam et plures, sicut dominacio 
voluerit habere ad hoc163, ut possesiones suas et fratris sui Pollini sint scripte 
domino Marcho dicto Bruto fratri suo. Testes: Bonsenblante Maçafero et Petrus 
Trivisan.164

1.80. Corone, 1334.11.26

Si veda il documento 1.6.

KALENDIS.165 Millesimo trecentesimo trigessimo tercio, mensis februarii die 
vigessimo sexto intrante, indicione secunda, Coroni, manifestum facio ego, 
Biatris166 reliete Speraindeo prechonis habitatris eiusdem Coroni, cum meis 
successoribus, quia do et afirmo Floruciam filiam meam, tecum domina 
Chaterina uxore nobilis viri Iohannis Sesendullo de confinio Sancte Marie 
Iubanicho de Veneciis, et tuis successoribus, ut stare et habitare debeat et tibi

161 AI f. 43v, II. 20-25: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota facta
162 Al f. 43v, 11. 26-31: l’atto è contrassegnato dalla nota facta
163 hoc in soprallinea
164 Segue la nota KALENDIS ianuarii. Carta ab allio latere posita hic debet esse [crocetta cerchiata] 
sic signata retro intelligitur.
165 Al f. 44r: l’atto è contrassegnato da una crocetta e dalla nota facta
166 Segue ux cancellato con un tratto orizzontale.
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totaliter perservire et tua bona et res fideliter custodire et conservare et non te 
deserere vel relinquere tant sanam quant infirmant, amodo usque ad decern anos 
prosinte venturos conplectos. Et si aliquod casu te derelinqueret seu a te et a tuo 
servicio fugeret, potestatem habeas libérant ipsam faciendi capi ubicu<m>que 
earn invenire poteris, et tua propria auctoritate sine strepitu iuris et misso curie, 
ad te et ad tuum servicium reduci, ipsamque corigendi cum verbis et verberibus 
si oportuerit, ita ut a stulticia permaneat emendata. Teneris quoque ipsam apud 
te et tecum tenere, tam sanam quam infirmant, et iustam bonam mesuram tue 
posibilitatis in victu et vest<it>u, usque ad dicti termini conpiementum, 
ministrare. Ad hec autem ego, predicta Caterina Sesendulo, suprascripta omnia 
faceor et in omnibus et per omnia observare promitto et non contravenire modo 
aliquo vel ingenio. Si igitur contra hanc maniffestacionis et promissionis cartam 
irre temptavero, tunc167 pars inobediens et observere nolens cum suis 
successoribus emendare teneatur et debeat parti obedienti168 et observare volenti 
et suis successoribus auri libras quinque et hec manifestacio<ni>s et promissionis 
carta in sua p<er>maneat firmitate. Signum suprascripte Biatricis, que hec rogavit 
fieri. Testes: Geço d’i Geçi, Ia<co>belus Solarius.

1.81. Corone, 1334.IV.28

Si veda il documento 1.7.

KALENDIS169 aprilis. Millesimo trecentesimo trigessimo quarto, mensis aprilis 
die vigessimo octavo intrante, indicione secunda, Coroni, Perucius de Ladina 
notarius curie Coroni rogavit fieri conmissionem Nicholeto de Rudigio, 
specialiter ad petendum Francissco de Grisello cimatori de confinio Sancti Pauli 
solidos h grossorum et grossos occasione vini. Testes: Nichiforus Vlasto et 
Iachobelus Solarius.

1.82. [Modone, IX. 1343 - XII.1344]1™

Francesco cimatore, in carcere in Modone per debiti, rivolge una supplica a 
Giovanni Contarmi castellano di Corone e Modone, al fine di potersi recare a 
Corone per soddisfare i suoi creditori ed inoltre per recuperare quanto gli era 
stato sottratto al momento dell’arresto.